Дело № 3-76-19-472/2024
УИД:26MS0070-01-2024-000452-17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

06 февраля 2024 года

                                              с. Левокумское
Мировой судья судебного участка № 2 Левокумского района Ставропольского края Курбанова Т.С.,
         с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Сапожакина А.А.,

         рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении ……, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
установил:
06 февраля 2024 года в 10 часов 00 минут Сапожакин А.А. в с. ….., не уплатил в установленный законом шестидесятидневный срок административный штраф в размере 500 рублей по постановлению № 598 от 23 октября 2023 года, выданного заместителем начальника полиции (по ООП) Отдела МВД России «Левокумский», о назначении административного наказания, привлеченного по ст. 20.21 КоАП РФ. Постановление вступило в законную силу 03.11.2023.

        В судебном заседании Сапожакин А.А., вину в совершении правонарушения признал, суду пояснил, что штраф оплатил, но за сроками.

        Вина Сапожакина А.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях установлена исследованными в судебном заседании доказательствами, а именно: протоколом 26 АВ № 0549262 об административном правонарушении от 06.02.2024, соответствующим требованиям ст. 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях; копией постановления № 598 от 23 октября 2023 года, вступившее в законную силу 03.11.2023; рапортом УУП ОУУП и ДН ОМВД России «Левокумский» от 06.02.2024; справкой инспектора ГИАЗ об отсутствии сведений об уплате штрафа.

Исследовав письменные доказательства, суд приходит к выводу, что в действиях Сапожакина А.А. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.

Санкция ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, личности виновного, и с учетом указанных обстоятельств, считает необходимым назначить Сапожакину А.А. наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 3.5, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
постановил:
Сапожакина А. А.. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (Одной тысячи) рублей.
        Сумма наложенного платежа должна быть внесена по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН: 2634051915, КПП: 263401001, казначейский счет: 03100643000000012100, Банк: Отделение Ставрополь Банка России//УФК по СК г.Ставрополь, БИК: 010702101, единый казначейский счет: 40102810345370000013, ОКТМО: 07536000, КБК: 00811601203019000140, УИН: 0355703700705000762420122.

         При не предоставлении квитанции в 60-дневный срок постановление будет передано для исполнения в принудительном порядке судебным приставам – исполнителям, а также в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Копию настоящего постановления вручить Сапожакину А.А., направить ОМВД России «Левокумский», для сведения.

Постановление может быть обжаловано в Левокумский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                               Т.С.Курбанова
«Согласованно»

2